
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Obhajoba ”národních zájmů” před Soudním dvorem EU
Řešitel: Bc. Kateřina Dudrová
Vedoucí práce: doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.
Oponent: Ing. JUDr. Sandra Brožová, Ph.D., LL.M.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

V předkládané diplomové práci lze předně ocenit samostatnost při jejím sepisování i výběr tématu, které
nebylo v českém právním prostředí dosud systematicky zpracováno. Zvlášť praktická část práce
představuje značnou přidanou hodnotu, když diplomantka musela dohledávat potřebné podklady ke
zpracování v rozsudcích Soudního dvora EU, ve stanoviscích generálních advokátů a ve výročních
zprávách vládního zmocněnce. Struktura práce je poměrně zdařilá, avšak více prostoru mohlo být
věnováno právě analýze případů, ve kterých vládní zmocněnec intervenoval, na úkor obecné části práce
věnované procesnímu průběhu řízení.

Je škoda, že diplomantka neměla více času na závěrečnou redakci práce, což se promítlo např. do
chybějícího číslování stránek a nezobrazení odkazovaných let v Tabulce č. 4, jejíž sestavení muselo být
dosti pracné.

V rámci obhajoby by studentka mohla odpovědět na následující otázky:

1. Jaká je transparentnosti stanovisek vládního zmocněnce předkládaných Soudnímu dvoru EU? Je
možné se s nimi veřejně seznámit? Jaká je v tomto směru praxe jiných členských států EU intervenujících
v řízeních před SDEU?

2. Jaká je úspěšnost podání předložených vládním zmocněncem SDEU z toho pohledu, zda SDEU
nakonec rozhodne v souladu s doporučeními vládního zmocněnce či nikoliv? Sleduje se ve výročních
zprávách vládního zmocněnce tento ukazatel?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 11. 12. 2019
doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.

vedoucí práce


